MEDIO AMBIENTE

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental (DGIRA)

Il. La identificacién del documento del que se elabora la version publica

-Version publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacién
en el SIPOT".

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no.

Version Publica de las facturas con folio 292143, 110505, 19051, 10245, 19045, 19028,
677, 665, 662, 009.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del
Servicio de Administracion Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, cédigo
QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del
comprobante fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefalada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Informacién
Pablica (LGTAIP) y 113 fraccién | de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica (LFTAIP).

Asi como por contener informacién clasificada como confidencial, por tratarse de secreto
fiscal o datos fiscales, con fundamento en el articulo 116 parrafo tercero y ultimo de la
LGTAIP; articulos 106 y 113 fraccion Il y lll de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones 1y lll,
cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de
Clasificacion y Desclasificacion de la Informacion, asi como para la elaboracion de
Versiones Publicas; en correlacién con los articulos 17-H fraccion IX, 87 fraccion IV del
Caodigo Fiscal de la Federacion y los articulos 14, 19 fraccién VIy 21 fraccion |l de la Ley de
Firma Electrénica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del area. Firma autégrafa de quien clasifica
JUAN MANUEL TORRES BURGOS

VI. Fecha y nimero del acta de la sesién del Comité donde se aprobé la versién
publica

Resoluciéon 140/2020/SIPOT, aprobada en la sesiéon del Comité de Transparencia
celebrada el 19 de marzo de 2020.

Paginaldel



C. TES|

ERO DE LA FEDERACICN

AT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERA), RE ADMINISTRAGION Y DE FINANZAS
smuase eSO IGITUR-DE PAGO

LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGO

FECHA DE PAGO
FEGHA DEEXPD, SOLICITADA
DIA MES | ANO DIA MES ANC

15

7

2019 ‘\\

/
RFC/Cédigo: SMAS41228GUS '
Cuenta: 021180040232125256

Banco:  HSBC Mexico, S. A,

Sucursal: 0252

§ 1,522,80  (MIL QUINIENTOS VEINTIDGS PESOS 80/100 M.N. \\"‘ e
PRE; ]
IPOrDETMONED A TESOFE / SNC PROCESO
E NC - . No. .
/ CLAVE NOMBRE _ TIPO'DE CAMBIO rFOUNALENGE HRSEE ST — — rocd
- Wil TESORERIA DE LA FEDERACION Sai — Direcci
NACIONAL i NA
" TiPo | DOCUMENTO
. | TPo CLAVE PRESUPUEST) DE BEN RI ONCEPTO
SEC, VE AL i ] e ENEFICIARIO c
- -~ L
1| FaC  |016.71%,2106.008.6003.37000.1,10800000000000 / PN-000 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS | SERVICIOS DE TRASLADO Y 152
( 37504,- aticos nacionales para servidores piblicos en el : NATURALES VIATICOS VA 16% 19
“desempefio de funciones oficiales

1,52
LS.R.
LVA,
S AL MILLAR



NOTAS ESPECIALES Y/O ACL

DEL RAMO

Jefe de Depertamento da Asevo a la Gestion DIRECTOR DE DESARROLLO TECNICO Y
PUESTO: PUESTO: ENCARGADO DE LA DGIRA
. Bo.
L R T R e 8
NOMBRE: Blanca Arely Rodriguez Aragén NOMBRE: SALVADOR HERNANDEZ SILVA
CLAVES
PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE ENLAS

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

CLAVE DOCUMENTO
F FACTURA
N NOMINA
LR LISTA DE RAYA
R RECIBO
E ESTIMACION
RRF _RECIBO RET. FONDOS

0 OTROS

En cumplimiento al Oficio DGGIMAR.710/0005363 de 05 Julio de
vigente de servidores plblicos facultades para realizar trémifes an

DE LA TESOFE O Sl




SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

e
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA

LEwm

Solicitud Secuencia Afio

Ramo

Unidad CG

Fi

SFU AIN PPT 0BG TG FF EF PPI cc

IMPORTE

401_SOL_3

41879 1 201s

18 m

- .ﬁ )
(37504 / 1 1 05
‘\;_/ 4

06 0os G003 00000000000 0D00000C00

Total:

1.522.80

1,522.80

Factura

Fecha
Factura

Fecha Fecha
Recepeién Max. CP  BEN

NOMBRE

VA

Sal 2al Otras
ISR millar millar  retenciones

Penali-
zaciones

Contri-
buciones

Importe

%

Bruto desg.

292143

08/07/2019 15/07/2019 29/07/2019 $00045

DIRECCION

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22 69

900.00.

15

110505

19051

S/N

10245

18045

19028

07/07/2019 15/07/2019 29/07/2019 S00048

09/07/2019 15/07/2019 29/07/2018 S00049

08/07/2019 15/07/2019 29/07/2019 500048

08/07/2019 15/07/2019 29/07/2018 S00049

08/07/2019 15/07/2019 28/07/2015 S00045

08/07/2019 15/07/2019 29/07/2019 S00049

SENERALDE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y
R

DIRECCION
GENERAL DE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE ¥
R

DIRECCION
GENERAL DE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y
R

DIRECCION
GENERAL DE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y
R

DIRECCION
GENERAL DE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE ¥
R

CIRECCION
GENERAL DE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL
SECRETARIA DE
MEDIO AMBIENTE Y
R

DIRECCION
GENERAL DE
IMPACTO Y RIESGO
AMBIENTAL

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

174.00

47.00

103.80

140.00

76.00

82.00

16

16

16

16

QISALVADOR HRRNANDEZ SILVA



SEURETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES IFOLIO No. 11004

SEMARNAT |

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS / | FECHA 04/07/2019
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS v/ =

Pag. 1 de 1

(1. uNIDAD RESPONSABLE {

LI.L—CLAVE Y DENOMINACION | | 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental

CII. SERVIDOR POUBLICO COMISIONADO

I.1.-NOMBRE MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR 4 11.3.-ORIGEN México Distrito Federal

I12-CARGO  JEFATURA DE DEPARTAMENTO L4-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién gue enseguida se detalla.

( III. DATOS DE LA co'MIssz!'} ASIGNACION DE VIATICOS

&, L \eS

E I1.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO II.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA III.5.—IMF’0HTQ
NACIONAL (CD-ESTADO)} F. INICIO F. TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) | ) DIVISA PAQUETE

[t e/ Cmaeev 07/07/2019 09/07/2019 2 1 MXN  1,700.00  850.00  100% 4,250.00 |

' TOTAL DIiAS: 2 1 EUROS 0.00
| DOLARES 0.00
4‘ PESOS 4,250.00
},G IV. MOTIVO DE LA COMISION | j
o EISITA TECNICA A LOS PREDIOS FORESTALES QUE SE PRETENDEN AFECTAR CON LE PROYECTO DENOMINADO REHABILITACION DE VIiA FERREA MEJORENDO SU ]
URVATURA Y PENDIENTE, CHIVELA-LAGUNA, OAXACA.

Q OBSERVACIONES | | ﬁ

WJNPCIPIOS DE EL BARRIO DE LA SOLEDAD Y ASUNCION IXTALTEPEG Y MUNICIPIOS COLINDANTES.

e
C_;_I. INFORMACION pRESUPUESTiL )

Lo anterior en el entendidq que de conformidad con & normatividad aplicable los servidores plblicos
1

comisionados deberan observar, en todo momento, los prificipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio

de los recursos piiblicos fe

dc%rales; por lo que

la
responsabilidad ue deberi 1

ogpcidn de los recursos queda bajo su tnica y absoluta

1
|
|
i
|
|



SEM ARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 11004 |
Rt e v DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 15/07/2019
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
DETALLE DE COMPROBACGION DE GASTOS 74
Pag. 1 de 1
Q[ . COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )
DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO EUROS | TIPO DE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION CAMBIO CAMBIO
|7 110605 07/07/2019 FACTURAS ALIMENTOS 0.00 0.00] 0 174.00
V292143 08/07/2019 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00| i 0.00 900.00
v 10245 08/07/2019 FACTURAS ALIMENTOS 0.00| .0 0.00 ; 140,00
‘19028 08/07/2019 ACTURAS KLIMENTOS U.DI}] .0 0.00 .0 82.00
19045 08/07/2019 FACTURAS IALIMENTOS 0.00] 0 0.0 0 76.00
|V SIN 08/07/2019 162RLISR ITAXI 0.00] 0 0.00| 103.80
[ 719081 09/07/2019 FACTURAS ALIMENTOS 0.0 .0 0.00) 7 47.00)
: UMA DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000) 1,522.80
ERDIDA CAMBIARIA 0.00 0 0.0 0.00)
TAL GASTOS VIATICOS 0.004 0.000: 0.00 0.000 1,522.80
C II. GASTOS DE PASAJES : )
[COTAL GASTOS PASAJES | 0.00]

(_III. INFORME DE LA COMISION,

ISITA TEC

CA A LOS PREDIOS FORESTALES QUE S|

URVATURA Y PENDIENTE, CHIVELA-LAGUNA, JAXACA.

E PRETENDEN AFECTAR
A

PROYE

DENOMINADO REHABILITACION DE VIA FERREA MEJORENDO SU

( IV. OBSERVACIONES A LA COMPROBACION DE GASTOS

] ] T
Cv. INFORMACION PRESUEUESTAL.

DE VIATICOS

LI

|

SERVIDOR POUBLICO COMISIONADO

MARTA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR

JEFATURA DE DEPARTAMENTO



HOTEL SANTO DOMINGO DEL SUR, S.A.DEC.V. e ~ CFDI versién 3.3

Démicilio fiscal: Referencia:

CARRETERA JUCHITAN-TEHUANTEPEC SN Folio Fiscal:
PRIMERA SECCIOM
JL}JCHlTAN DE ZARAGOZA | Fecha Timbrado: 2019-07-08T719:08:57 £
OAXAC) 70000 MEXICO N. Certificado SAT: I
s Fecha Emision: 2019-07-08T719;08:34 "
y . N. Cert, Emisor:
JUGHITAM, ODAK. Seri s
erie-Folio:
Método de Pago:
Pago en una sola exhibicién
| | ; : Forma de Pago: 01

Cliente: ' ‘ g8 : ; Tk : Efectivo
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Condicién de Pago:

// Moneda: MXN
R.F.C: SMA941228GU8 " Tipo de cambio:

Uso del CFDI; G03 Gaslos en general

AVENIDA EJERCITO NACIONAL No, 223 RfcProvCertif: FMO1007168C6 |'
COL, ANAHUAC | SECCION Tipe Comprobante:ingreso
DELEGACION MIGUEL HIDALGO,CIUDAD DE MEXICO 11320, MEX Tipo de relacion:

Complementos: CTQ.: 503 i%DL:aieera\: 4 Lugary fecha de Expedicion: 70000 2019-07-08T19:08:34 4]
Servicios proporcipnados del 07 al 09 de Julio de 2019 . v

; i | el
Cant unidad. | | | Prpd/serv Descripcion L R P. Unitario Total
2 ROM 90111800 HOSPEDAJE 378.15 756.30
##% (NOVECIENTOS ~ PESOS 00/100 M.N.)**% SUBTOTAL 756.30
L.V.A.16% 121.01
Tasa o cuota: 002 0.16?000 1.5.H.3% 22.69
TOTAL: 900.00

Falio: *Cé!ﬁﬂcado sAT: I Focha: 2019-07-08T19:08:57
Regimen Fiscal: 601 Gereral de Ley Personas Morales

Cadépa Original

Certi ca’dp del Emisor

0000404322300

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




B E S R AR ) AR | F A et e IR A s
™ =

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor

Folio fiscal F?cha de expedicion

Efecto del
comprobante

Total del CFDI

$900.00 V Ingreso

-

(

httpé:ﬂverific'acfdi.facteraerectronica.sat.gob.mx

Tt Ry

RFC del Nombre o razén
receptor social del receptor

y
/SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO

AMBIENTE Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico

certificacion

SAT

08T19:08:57

Estado CFDI Estatus de
cancelacidn

Vigente Cancelable sin

aceptacién

Imprimir

213



JUCHITAN, DAX.
varsién 3.3
v .. SANTO DOMINGO DEL SUR SA DE Cv
SECCION

CARRETERA JUCHITAN - TEHUANTEPEC, SN, , PRIME

JUCHITAN DE ZARAGOZA, OAXACA !

C.P.70000

MEXICO

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Mdjra'les
sssasssssssaEiresSeeesdeamnsaas =< i

FACTURA: (T 19045 _/ |
Folio Fiscal: “
Fecha Timbrado: 2019-07-08T21:34:56 ¥ .

N. Cert. SAT: I |
Fecha Emisién: 8-JUL-201 21:34:44

N. Cert. Emisor:ik il
Forma de Pago: 01 Efectivo

Tipo Compreb.: I Ingreso Moneda: MXN
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibicion
Lugar y Fecha: 70000 08/07/2019  21:34:44
Uso del CFDI: G03 Gastos en general

Residencia Fisca nNo pefinido

N.Registro Identidad Fiscal: |
N* Cheque: 521848 !

CLIENTE ! SECRETARTA DE/MEDIO '.AM.[!IENTE Y RECURSOS NATURALES
R.F.C.: SMA941228GuUB v

EJERCITO NACIONAL No. 223

COL. ANAHUAC I SECCION DELEG. MIGUEL HIDALGO

CIUDAD DE MEXICO MEXTCO
€.P.11320

CANT. UNIDAD  DESCRIPCION P.UNITARTO IMPARTE

1 901015 E48 consumo ¥ 65.52 65.52

Subtotal 65.52

I.V.A. 10.48

Total 76.00

Gran Total JG.UO

##*(SETENTA Y SEIS PESOS 00/100 M.N.)*#*#

Sello del Emisor:

Sello del SAT:

Cadena Original:

Este documento es una impresion de un




|
|

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o0 razén

sacial del emisor

Folio fiscal Fecha de
eXpedicion
.f
Total del CFDI Efecto del
/ comprobante
$76.00 Ingreso

https://verificacfdi faciuraelectronica.sat.gob.mx

i

RFC del Nombre o razén social
receptor del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS

NATURALES
Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
08T21:34:56
Estado CFDI Estatus de cancelacién
Vigente Cancelable sin

aceptacion

Imprimir

2/3



JUCHITAN, DAK.

versién 3.3
L SANTO DOMINGO DEL SUR SA DE CV

CARRETERA JUCHITAN - TEHUANTEPEC, SN, , PRIMERA
JUCHITAN DE ZARAGOZA, OAXACA

C.P.70000

MEXICO

REGIMEN FISCAL: 601 Fenera] de Ley Personas Mo

SECCION

FACTURA: (C 19028) v

Falio Fiscal: —
Fecha Timbrado: 2019-074-08108:12:46 " |
L

N. Cert. SAT: |
Fecha Emisidn: 8-JUL-201 08:12:35 |
N. Cert., Emisor:

Forma de Pago: 01 Efectivo

Tipo Comprob.: I Ingreso Moneda:  MXN
Método de Page: PUE Pago en una sola exhibicidn

Lugar y Fecha: 70000 08/07/2019 08:12:

Uso del CFDI: G03 Gastos en general
Residencia Fisca No pefinido
N.Registro Identidad Fiscal:

N* Cheque: 521774

35

CLIENTE:SECRETARIA DE/MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
R.F.C.: 5MA941228GU8"

EJERCITO NACIONAL No. 223 °

COL. ANAHUAC I SECCION DELEG. MIGUEL HIDALGO
CIUDAD DE MEXICO MEXICO

c.p.11320 |

CANT. UNIDAD DESCRIPCION P.UNITARIO

1 901015 E48 CONSUMO 70.69

subtotal
I.V.A,
Total

Gran Total

**%(OCHENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.)#***

Sello del Emisor:

Sello del SAT:

adena Orlginal:

Est  Tocumento es una impresidn de un CFDI.




B Ly SR L L T e LLLC ey SIS TN TE TR P PIY

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre 0 razoén RFC del Nombre o razén social

s?cial del emisor receptor del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS

NATURALES
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certifico
expedicion certificacion
| SAT

201 9_07-‘ _
08T08:12:46

|
Efecto del

Total del CFDI / Estado CFDI Estatus de
l comprobante cancelacion
$82.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion
[Imprimir

https:f/veriﬁcacfdi.fac[uraeIeclronica.sat.gob.mr 2/3



JUCHITAN, DAX.

version 3.3
.L SANTO DOMINGO DEL SUR SA DE CV

CARRETERA JUCHITAN - TEHUANTEPEC, SN, , PRIMERA| SECCTON
JUCHITAN DE ZARAGOZA, OAXACA
C.P.70000

MEXICO

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley personas Mofales

Folio Fiscal:

Fecha Timbrado: 2019£07-09707:26:56 V
N. Cert. SAT:

Fecha Emisidn: 9-JUL-201 07:26:48
N. Cert. Emisor

rForma de Pago: 01 Efectivo

Tipo Comprob.: I Ingreso Moneda: MXN
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibiciodn
Lugar y Fecha: 70000 09/07/2019 07:26;48
Uso del CFDI: G03 Gastos en general

rResidencia Fisca nNo Definido

N.Registro Tdentidad Fiscal:

N* cheque: 521857 |

CLIENTE:SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS| NATURALES
R.F.C.: SMA94122BGUBY I
EJERCITO NACIONAL No. 223 v

COL. ANAHUAC I SECCION DELEG., MIGUEL HIDALGO

(¥
b

Gran Total (

CIUDAD DE MEXICO MEXICO |
€.P.11320 |
CANT. UNIDAD DESCRIPCION P.UNITARIQ INPU?TE
——
1 901015 E4860NSUMO) v 40.52 40.52
Subtotal 40.52
I.V.A. b.48
Total 47.00
[ = F
ay.00 )

L ¥**(CUARENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N,)%i##




BRI M I A IR | A i IR T B ST IS

* Datos obligatorios :

ombre o razén RFC del Nombre o razén social
social del emisor  receptor del receptor

RFC del emisor

SMA941228GU§ SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSQOS

NATURALES
Folio fiscal F(:echa de Fecha PAC que certificé
expedicién certificacion
T SAT
09T07:26:56

Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de
comprobante cancelacion
$47.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

ht_tps:/fveriﬁ-:acfdi.facl'uraefectronica.sat.gob.mix 2/3
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{OBANTE FISCAL DIGITAL INTERNET DE TIPO INGRESO
ESPECIALISTAS EN ALTA COCINA, S.A. DE C.V.

GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

4347791
+1:56 AM
09:41:35
3977035

WT2BR.
)

Domicilio Fiscal:

HAVRE 30

JUAREZ, CUAUHTEMOG, CIUDAD DE MEXICO
MEXICO C.P.:06600

Lugar de Expedicién:
AV CAPITAN CARLOS LEON GONZALEZ TERMINAL 2 LOCAL M2-13

OTRA NO ESPECIFICADA EN EL CATALOGO, AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CIUDAD DE

MEXICO, VENUSTIANO CARRANZA, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P.:15620

RS0OS NATURALES
Useo de CFDI:

GASTOS EN GENERAL

Unidad de -

; Descuento Precio ;

! , Medida : IVA Unitario ~ Total

CHA 07/07/2019' v E48 $24.00 $150.00 $150.00
Subtotal: $150.00
Descuento: $0.00

IVA(16.00 %) trasladado: $24.00

Total: $174.00

Esle documenio es una representacion impresa de un GFDI.

v



* Datos obligatorios

|
i
|
|
[
|
|

Nombre o razén RFC del Nombre o razén social
social del emisor receptor del receptor

RFC del emisor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS

NATURALES
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certificé
expedicion certificacion
' SAT

!

2019-07-
15T09:41:56'

Estado CFDI Estatus de
cancelacion

Efecto del
ccimprobante
|

Total del CFDI

/

$174.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.faciuraelectronica.sat .gob. mr 2/3



|
i
|
{

GRUPO COMERCIAL ESTRELLA AZUL,

Régimen Fiscal:General de Ley Personas Morales
Boulevard del Cooperativismo S/N S/N Col.Cruz Azul

Fecha Emision” © 0 = ek
2019-07-08 18:47:04
< Cerlificado SAT

S SaralFollor
G-1-10245

| Residencia FiscalMEX  Uso del CFDI:G03 / Gastos en general
| Barrio de la Soledad | AV. EJERCITO NACIONAL 223 Col. ANAHUACG | SECCION

Ji MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO Ciudad de México CP.11320
N i

CGVEUN © cveps UNIDAD. f CONC?_PTQ : : : o Cfi\NTIDA.D : UNITARIO: " IMF.’_QRT,E ;
90101501 No Aglica CONBUMO DE ALIMENTOS 120.69 120.69
Trasiaglo: Impueslo:002(IVA). Tipo Factor:Tasa. Tasa/Cuala:0. 160000, Importe:$19.31
|
|
|
CANTIDAD'CON'LETRAT R Subtotal 120.69
ARENTA PESOS 00/100 MXN Traslados 19.31
METODO PAGO LR FORMA PAGO [ b st Total 140.00

01/ Efeclivo

SELLO'DELSAT

i‘;‘ Factirzecon MX @
i .

ESTE DOCUMENTO ES UNA REP]?ESENTACI()N IMPRESA,
PROVEEDOR AUTORIZADO DE CERTIFICACION No. AUTO,

DE UN CFDI VERSION 3.3 2 %E MEXAGON
RIZACION SAT: 58877 DE DICIEMBRE DE 2011 e He il

EL REGISTRO DE ESTE DOCUMENTO PUEDE SER VERIFI

ADO EN LA PAGINA DE INTERNET DEL SAT htlp:/fwwaw.sat.gob.mx

ESTE COMPROBANTE LO PUEDE REGCUPERAR EN EL SIGUIENTE ENLACE hitps:ifwww facturacion-mx.comfestrellaazul/descargaCFDif Pagina 1 de 1



B eI R T P TR ST PIV PLVI R TITR TV

) |
* Datos obligatorios '

|
|
|
i
i
RFC del emisor Nclbmbre 0 razon RFC del Nombre o razén
social del emisor receptor social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2019-07-
08718:49:49
Total del CFDI Efe?cto del Estado CFDI Estatus de
comprobante cancelacién
|
$140.00 mQreso Vigente Cancelable sin

; aceptacion
l

Imprimir

https://verificacidi facturaelectronica.sat.gob.mx 23
1



JUCHVIAM,

3

. foin
HOTEL SANTD DOMINGO [UEL SUR SA DE OV

CARRETERA BUCHITAN TEHVANTERES, SH, , PEIMERA SELCLGr
WCHITAH UE ZARAGOZA, OAcACA

SANTO DROMINGO DEL Suk S5A OF OV

L0000
SIC0 “apRETERA JUCHLTAN - TEHUANTEPEC, SN, , PRIMERA SeCclar

PEGIMEN FIGOAL: GO JKCHITAN [F ZORAGOZA, OAxAlA
senpud e ad == <. P. 70000
FALCTURA 19028 ME-TC0
Via Fisdal: REGIMEN FISCAL 601 General de ley P s

Fecha Fimbrado:
M. Cert.
Feicha Ei

W, ek,

Fouma e

e

Faga el Linéa s

el CFD
5 5 idencia f
HATUR L 0. R

. MEDTO AMBTENTE o PEC

" FLC SMAG4122 M*
FAERCLTO naCTonAaL N, 223 = % e S S I = G L
oL, ANAHUAC 1 SECTION GELEG. M . HILALGE Ot [E IO AMELENTE HeTEal

ME»LC

P.F.C.r SMAS4L228608
ESERPCTTO NACIUNAL Mo, 223
* 1 SECCIGH DELEGS

L LD

acadaesa = SEaT e —ew Smim A ol ARAMLY
CANTL il Oof FoUNLITARIG IMPUlTE CIUDAL DE MEAICO
P 11320
1 G01015 Eda [Corsume 70,64 Th b9 a Soo o i o ce

TRIPCTON P UNTTARLO IHk TE

AHI. UNIDAL 1

1 01015 B

Gran lotal 82.00

35 0100 MUN, ) FE

Gran Total Zi 0t

v (SETENTA ¥ SEIS 5 0G/100 M.t ks




M & ﬂ ﬂ'l’Dﬂ lc'i'(,’: Mew ponne

JUCHITAR, GAK.
CFRT wersion 3,3
MEL SANTO DOMINGD DEL SUR SA& LE v

CARREIERA JUCHITAN - TEHLANT ER M, , FRIMERA SECTICH
JUCHITAMN DE ZARASOZA, OACACA

LT OOGD

ME~TZ0

FEQTMEN FL5Ca, 601 Generai de Ley for

FACTURA: © 19051
Foilo Fiscal:
Fecha Timbrada: 2019+

H 1",

-09T07

9-JUL-201' 07

a emi
N. <eprr. >
ma Jde Pago: 01 Efec
I Ingr
Metodo de Pago: PUE Fago en una sola
Lugar vy Fec : )0 QU Q7 1
Uso del CFOI; GU3 Gascos en general
dencia Fisca Ho Definfda

» Identidad Fiscal:

531857

Morgda: Meti

CRETARTA DE MEDIO AMBLENTE Y NECURSOS HATHRA|
MAG4L 22 BGUE

CITO WACTONAL No, 223
CHL. ANAHUAC T 3CCION DELEG.
ME 2 [ G

UEL HInAL

THPURTE

o
I HIOLS Ead  CONS MG 40,50 40,52
Subroral 4G, 52
I b, 48

Gran Tutal 47,01

HrALY

_53(€{L|1;L1_§



| 0001427

SEMARNAT SE,CRETARiA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FECHA DE PAGO
Di .
FECHA DE EXPD. SoLlETAD
DIA MES | AfoO DIA MES ANO
DIRECCION GENI;M;.PQEEMMQMQLQAY DE FINANZAS —
1 2019
/ sirvase paai G SR DE PAGO Y
LA PRESENTE SOLTCITUD DE PAGO
C. TESORERD) o€ LA revERACION $ 10485.11__ { DIEZ MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINGO PESOS 11/100 MN, *=++rssrerstssssrssamsssss
PRESENTE:
7
i TIPO DE MONEDA S—
Ne. PROCESQ
f v OERE —— EQUIVALENTE TIPO DESTINO —
I’ " ERIA DI RA ireccit
'/ e MM " TESCR E LA FEDERACION {i4a8y
F
N TIPO DOCUMENTO
0.
TIPO CLAVE PRESUPUESTAL DE DE NEF ON| 0
SEC. s ) RererenciA BENEFICIARIO CONCEPT
BRUTO
1| FAC [016.7112106,006.6003.37000.1.10900000000000 PN-000 | TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV SERVICIOS DE TRASLADO Y 10,49
37104.-Pasajes aéreos nacionales para servidores publicos vIATicos | VA, 16% 1,33
~de.mando ) g el desempefio de comisiones y funciones
uﬁmalislf -\\\
| |
1 |
RFC/Cédigo: TOMOS02208W9 /
Cuenta: 072180000144300611
Banco: BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. , |
Sucursal: 9244
70,48:
ISR,
VA,

SALMILLAR



Jefe de Departaménto’'de Apayo a la Gestiol
PUESTO:

7

SRuE

NOMERE: Blanca Arely Rodriguez Aragén

NOTAS ESPECIALES Y/O ACLA

DEL RAMO

CLAVES

PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE EN LAS

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

CLAVE DOCUMENTO
F FACTURA
N NOMINA
LR LISTA DE RAYA
R RECIBO
E ESTIMACION
RRF RECIBO RET, FONDOS

0 CTROS

En cumplimiento al Oficioc DGGIMAR.710/0005363 de 05 Julio de :
vigente de servidores-pUblicos facultadgs para realizar tramites ante
vali H

X RANGEL ”

LC, MARIAMAYELA F
Gestion de DGGIMAR

Subdirectora de Apoyo a

DE LA TESOFE O SN




SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA
Evento Solicitud Secuencia Afio Ramo Unidad CG Fl SFU AIN PPT 0BG TG FF EF PPI cC IMPORTE
‘ s
401_SOL_3 40862 1 2019 16 KAk 2 1 06 008 G003 éfg-l/r 1 1 09 00000000000 0000000000 10,495.11
' Total: 10,495.11
Fecha Fecha Fecha 5al 2al Otras Penali- Contri- Importe %
~Factura Factura  Recepcién Max. CP  BEN NOMBRE P IVA ISR millar millar  retenciones zaciones buciones ~ Bruto desg.
677/  10/0712018 1110772019 25/07/2018 546366 TURYVIAJES 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850.00 " 1048511 16
OFPERADORA
MAYORISTA SA DE
cv

10,495.11




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 11004

e T DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 04/07/2019
SRt OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS
Pagl 1 de 1
(z. owrpap responsare | St i T R B e S P iR )
L‘I,j_.;CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental —I

CI_I, SERVIDOR PUBLICO COMIS[LONADO

3 - 7
I.1.-NOMBRE MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR 1.3.-ORIGEN Mexico Distrito Federal

1.2-CARGO ° JEFATURA DE DEPARTAMENTO I.4-RFC _

Me permito informar a usted gue ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

CIII. DATOS DE LA COMISION ¥ ASIGNACION DE VIATIGOS . - . . . . i cpoo el B0mde Slse e et )

L lIl.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA 1.5 IMPORTE ]
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO  F.TERMINO COMPLETO MENOS DE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (C D~PAfS) DIVISA PAQH ‘ETE

i . =
g:) ﬁg:;: defd Oaxaca 07/07/2019 ~ 09/07/2019 2 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 4,250.00]
TOTAL DIAS: 2 i EUROS _0.00_
DOLARES _ 0.00 |
PESOS 4,260.00 }~
(IV. MOTIVO DE LA COMISION : ' : IR S S )

/| ISITA TECNICA A LOS PREDIOS FORESTALEY QUE SE PRETENDEN AFECTAR CON LE PROYECTO DENOMINADO REHABILITACION DE VIA FERREA MEJORENDD SU
" CURVATURA Y PENDIENTE, CHIVELA-L AGUNA| QAXACA.

_(v. OBSERVACIONES ; ' s ; i ShEae e )
“ MUNICIFIOS DE EL BARRIO DE LA SOLEDAD Y |ASUNGION IXTALTEPEG Y MUNICIPIOS COLINDANTES. e |

(vi. mromMacION presupvesThL : : SR e T i

Lo anterior en el entendidp que de conformidad con Ya normatividad aplicable los servidores piiblicos
comisionados deberdn observal, en todo momento, los prificipios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
la— ogfcién de los recursos queda bajo su Gnica|y absoluta

de los recursos piblicos federales; por lo que




SEMARNAT

A1 MEDIO AMBIENTE

SR

L0 NATURAIFS

SECRETA
DIREC(

RIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

Unidad Administrativa:

711

Fecha(dd/mm/a

macienal

@

fimanciara

(L

aaa): | 11/07/2019 |

Folio SIAR-GRP:

114991

FOLIO NAFIN:I

(Exclusivo DOF)

FORMA

TO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS

- 4

|NL’Jmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

fecha recepcion de la factura dd/n]m/auaa en la Secret

Para Notas o referencias 50

|Fecha de recepcicn bienes o servicios dd/mm/acaa

|F0rmo de adquisicidn: L= Licitacién I= Invitacién A = Adj

|Cap!tufo (1000 ... 7000) Identificacién aplicacion del gas

1) No. Proveedor: RFC del proveedor 25 caracteres maximo
2)| No. Documento:| 677 7
-
3) Fecha recepcién: 11/07/2019
4)I Fecha vencimiento:l IFechu de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
5)I Moneda:i 1 IOI = Nacional / 54 = Délares
6)| Monto del documento:l $10,495.11 IMonto total del documento
7)| Tipo de factoraje:l lTJ'po N (Normal)
8)| Referencia:|
9)| Fecha entrega:| 11/07/2019 v
10)| Tipo de compra:l A /
11)| Clave presupuestaria:l 3000 ¢
12)| Periodo:l 30 DIAS

BLANCA AREAT RODRIGUEZ A AGON

trabajos ejecutados hasta la aceptacion del bien o servi

|D:’as naturales que llevd la revision de bienes, servicios ¢

aria

caracteres max.

udicacion directa

to

rio

[salvanbr HEFRNANNE7 ChXia




RFC EMISOR:
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

VERSION CFDI: 3.3

TIPO DOCUMENTO: FACTURA
SERIE: A )
FOLIO: 677

TIPO COMPROBANTE: | INGRES

NO. SERIE CSD: —
LUGAREMISION: 06500

(0]

PNR-NOLVUH MAGDA MAGDA UR 711

UNIDAD:-SERVICIO
TUA 1.00
No.IDENTIFICACION:TUA CLAVE PRODU
TRASLADO: BASE:850.00 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Exento

TRASLADO: BASE:8,314.75 IMPUESTOZOUf IVATIPO FACTOR:Tasa TASA O GUOTA:0.160000 IMPORTE:1,330.36

; FECHA-HORA EMISION: 2019-07-10T10:48:34
RFC RECEPTOR: SMA941228GUS"
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE IEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES '~
DOM. RECEPTOR: EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAG 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL
[DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO IMPORTE | DESGUENTO
MAUPOME SALAZAR MARIA ANTONIETA MEX/IZT/MEX TKT-942-3642024435 1.00 8,314.75 8,314.75

No.IDENTIFICACION.TKT NACIONAL CLAYE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO

850.00 850.00

TO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD:SERVIGIO

03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
PUE PAGO EN|UNA SOLA EXHIBICION

FORMA DE PAGO:
METODO DE PAGO:

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

TOTAL ARTICULOS: 2.00 SUBTOTAL: 9,164.75
NO. CONCEPTOS: 2 Impuestos Trasladados

IVA 16.00% 1,330.36
TOTAL CON LETRA: (DIEZ MIL CUATROGIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 11/100 M.N.) TOTAL: 1049511 |~
IMPUESTOS
TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 1,330.36
MONEDA: MXN PESO MEXICANO

DATOS DEL TIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT
SELLO DIGITAL DEL SAT:

FOLIO FISCAL:
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO SAT:
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION:

RFC DEL PROQVEEDOR DE CERTIFICACION: DND070112H92

2019-07-10T10:48:39

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTIACION IMPRESA DE UN GFDI

PA

HINA 1 DE 1




frrew

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razon
)icial del emisor

S

0O

Folio fiscal

voilLauiui ug LGUNIpIuudines riscdies wignaes por imernet

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$10,495.11 ln@;reso

htlps://veriﬂcacfdi.faclurae!ec[ronida.sal.gob.m

X

RFC del
receptor

/SMA9412286U8

Fecha de expedicion Fecha

certificacion
SAT

2019-07-
- 10T10:48:39

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén
social del receptor

SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALE

i
PAC que cjrtificé

Estatus de
cancelacion

Cancelable s
aceptacion

n

Imprimir

2/3



SOLICITUD DE EMISION DE PASAIES AEREOS .
o ‘ Sf; MARNAT

|FECHA: | 07-07-19 7 | NO.AUTORIZACION |
OFICIO DE COMISION Y/O ORDEN DE ADMINISTRACION DE VIATICOS : [ 11004
UNIDAD RESPONSABLE: DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL

/16 711216 06:G003371041109

CLAVE PRESUPUESTAL:
TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA, 5.A. DE C.V.

AGENCIA DE VIAIES

ot . NACIONALES INTERNACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA DE SERVICIQS: 7 7

_ : REEMBOLSABLE | NO REEMBOLSABLE
SE AUTORIZA LA COMPRA DE PASAJE AEREO: T
/ : 2
NOMBRE Y CARGO. COMISIONADO: . MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR
D D 0
A A 1 ()
B 0
AEROMAR [TURISTA- MEXicO /||t .0AxAcA | 07-07-19 18:45 ¢
AEROMAR- [TURISTA. |IXT.:0AXACA /|IMEXICO 09-07-19} :0B:35:00 a"r‘:
B RVA ()
SEMARGIAD; spie”
SOLICITA

BLANGA ARELI RODRIGUEZ ARAGON MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR

DEPTO DE APOYO A LA GESTION SUBDIRECTOR DE AREA




Magda Micaela Sanchez Castrgl

e:
cnviado el:
Para:
Asunto:

BOLETO EMITIDO

Guadalupe Hernandez <ventas@turyviajes.com.mx>
viernes, 5 de julio de 2019 11:11 a. m.

Magda Micaela Sanchez Castro

Fw: MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIETA MISS 07JUL2019 MEX IZT

Guadalupe Hemandez

Virginia Padua ventaz@turyvisjes.com.mx
Paulina Serrano

Lucerna No. 62 Desp. 403  ColJuédrez
Cuauhtémoc, C.P. 06600 México, D.F.

Tel: 52094016 / 52094017 / 52565540

- www.turyviajes.com.mx

From: "Travel Document"

Sent: Friday, July 5, 2019 11:08 A
To: VENTAS@TURYVIAJES.COM.M
Subject: MAUPOME SALAZAR/MA

M
X
RIA ANTONIETA MISS 07JUL2019 MEX IZT

Localizador de Check My Trip

reserva;
Fecha de emision: 05 Julio 2019




Domingo 07 Julio 2019

: Aue_rbmar VW 65’.5

hlida  © - 07 Julio 18:45
egada 07 Julio 20:30
fracion

status de la reserva

S

L

D

B
Clase _
Ejuipaje permitida -
Aslento. .

Efuipo '

E

ght meal

Martes 09 Julio|2019

 Aeromar VW 630

hlida 09 Julic 08:35

iracion

status de la reserva
ase

(uipaje pemain‘do.

siento -

mexsmeo mig e e

fuipo

) |

ight meal -

Domingo 07 Junio 2020

Qtros

bicacién

=5

status de la reserva

Cl . IT

etalles

etalles de billete

egada 09 Julic 10:20

! / Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+)|

Ixtepec (+) :
01:45 (Sin paradas)
Confirmado :

Econdmico (Q)

25 Kg(s) para Mig;Mai‘ia Antonieta M
10C confirmado para Miss Maria Anto
AEROSPATIALE/ALENIA ATR 72

Sin servicio de comidas

.

Ixtepec (+)

“/ Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+)|

-01:45 (Sin paradas)
Confirmado

Econémico (N)

‘!"ermlnal: 2

aupome Salazar

nieta Maupome Salazar

Terminal: 2.

25 Kg(s) para Miss Maria Antonieta Maupome Salazar

08C confirmado para Miss Maria Anto,
AEROSPATIALE/ALENIA ATR42/72

Sin servicio de comidas

Mexico City
Confirmado
Segmento De_"\'llda §

Informacion general
300-GHR ~ :
TARIFA ES DE CON IMP

hieta Maupome Salazar




PASE DE ABORDAR/BOARDING PASS _
YUELO/FLIGHT EN SALA/AT GATE PUERTA/GATE ASTENTO/SEAT A=R0ML

VW635 19: 45 75C 15C EN SALA/  ASIENT

AT BATE SEAT

A — 19: 45 15C
BN |, wpRE/NAME MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIETA |
e . MAUPOME SAL
e . MARIA ANTON
SAEDTES  RogEN/FROM MEXICO CITY BENITO J FECHA/DATE 07JUL
Eerere  DESTINO/TO IXTEPEC/IZT RESERVA/BOOKING @
Fowes  SALIDA/DEPARTURE 19: 45 CABINA/CABIN Y VIWE35 07:
SECUENCIA/SEQUENCE 0010 MEXICO CITY
TKT 942364202443501 AGENT ID AICM1879BB IXTEPEC/IZ
ZONA/ZONE
NOLVUH

C - TKT 9423642024435

OPERADO POR/OPERATED BY

A=R0MA47
EN SALA/ AS
RE g e

07: 50 8cC Y

MAUPOME SALAZAR/
MARIA ANTONIETA

VWG30 09JUL

IXTEPEC/IZT
MEXICO CITY BENITO

NOLVUH
TKT 942364202443502
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SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FECHA DE PAGO
FECHA DE EXPD. SOt
H y DIA MES | ARO DIA MES | ANO
DIRECCION GENERALDE ADMINISTRAGION,Y DE FINANZAS
' 1 o7 | 2019
SIRVASE P IGIUR-DE PAGO
LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGO
- TESORERG DE LA FEDERACION s 1652.84 (MIL SEISCIENTOS CINCUENTA ¥ DOS PESOS 84/100 M.N, 4
PRESENTE:
TIPO DE MONEDA LI
No. PROCESO
A e NOMEH FIRO-DE-CAMBIC EQUIVALENTE TIPO DESTIND . —
B TESORERIA DE LA FEDERACION Direccic
NACIONAL et NA TH4eE
Mo TIPO0 | DOCUMENTO
L | TPe CLAVE PRESUPUESTAL DE DE BENEFICIAR CONCEPTO
SEC. lcoNCEPTO] REFERENCIA 5 0 Sl
BRUTO
1| FAC |016:711.2106.006.G003.37000.1.10900000000000 PN-000 TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV | SERVICIOS DE TRASLADO Y 1,652
37104 ;Pasajes aéreos nacionales para servidores pliblicos | ee— VIATICOS LV.A.16% 227
~de-mando en el desempefio de comisiones y funciones
oficiales L
|
i |
RFC/Cédigo: TOM0902208W9
Cuenta: 072180000144300611
Banco: BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.4. , |
Sucursal: 9244
7 1652.
ISR ;
LV.A

5 ALMILLAR



Jere ge Lepanamenta de Apoyo a Ia Gestion

DIRECTOR DE DESARROLLO TECNICO Y

NOTAS ESPECIALES Y/O ACLA

DEL RAMO

MCE
ites ant

En cumplimiente al Oficic DGGIMAR.710/0005383 de
vigente de servidores publicos facybados para realizar

ELIX RANGEL
la Gestién de DGGIMAR

PUESTO: PUESTC: . ERCRRSHY ?E LADBIRA | 8
. Bo. “AUTORFO-
NOMBRE: * B'anca Arely Rodriguez Aragén NOMBRE: SALVADCR HERNANDEZ SILVA
CLAVES

PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE
CUENTAS PCR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

CLAVE

RRF

ENLAS

DOCUMENTO

FACTURA

NOMINA

LISTA DE RAYA
RECIBO

ESTIMACION

RECIBO RET. FONDOS

OTROS

DE LA TESQOFE O Sh




SEMARNAT SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DGCUMENTACION COMPROBATORIA;

Evento Solicitud Secuencia Afio Ramo Unidad  CG FI SFU AIN PPT OBG TG FF EF PPl cc IMPORTE
401_sOL 3 40921 1 2019 16 1 2 1 a8 006 G003 37104 1 1 09 00000000000 0OOGO000D0 1.652.84
Total: 1,652.84
Fecha Fecha Fecha 5al 2al Otras Penali- Contri- Importe %
__ Factura Factura Recepcién Max. CP BEN NOMBRE WA ISR millar millar retenciones zaciones buciones Bruto desg.
e 2B(06/2019_11/07/2019 25/07/2019 S46366. TURYVIAIES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00. 250.00. 1,652 84 186.
e e e OPERADORA
MAYORISTA SA DE
cv
1,652.84

Firma: ARQ. s?AEI_-.'VADOR HERNANQEZ SILVA
S~/ A
i e



SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y. RECURSOS NATURALES [ﬁﬁﬁﬁ'ﬁ]"—" BEEC L S

I FECHA "_ii'msfzms )

DIRECGION GENERJ\L DE ADMINISTRACIC\N Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

Direcclén Genoral de Impacto:y Rlasgo Amblental . Ml

.|n NOMERE MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR 113, -ORIGEN México Distrito Fedaral i

||? CARGO JEFATURA DE DEPARTAMENTO L.4-RFC _ ‘

Nd pérmito ulfCrmar a‘usted que ha sido designado para realizar la comigidn ‘que angeguida se detalla,

b L1 DESTINO. II:2-PERIODO 11.3.-NUMERQ DE DIAS ul 4..GUOTA i
: N.ACIONAL (CD E.va\DO} F. INICIO F..TERMINO .COMPLETO MENOS DE 24 HRS, PDR DIA MENOS DE 24 HRS .‘\UIDRIZJ\DO ]
| INTERNACIONAL (CD-PAIS) _ DvISA PRQUETE !
[ Oxgaca ™ 01/07/2019  02/07/2019 1 1 B 1, 70,00 850,00 100% ]
' ToTALDIAS: 4 1 ___elgggs;_________”____ 0,00 |
DOLARES:® : 1

_PESUS  _ 2F

: PREDIOS FORESTALES OUE SE FRETENDEN AFEOTAR CON LE PROVECTO DENOMINADO REFABILITACIGN OE VIA FERREA MEJORENDO SU B
FENDIFNTF CHIVELA-LAGUNA, OAXACA < b e P A

Anteriov ‘en el cncendido que de conformidad con 1a pomaLividad apllcable log ' servidores pabli
isionados deberdn observat, en' todo womérice, los principlos de austeridad y racionalidad en ol ej jercicic
ros recnryoy piblicos federales; por-10 due lal efogacibn dé 168 recursows. queda bajo su unica y absoluta
TOgpon sabilidad Y Que debezﬁ obueevar las disposicisnes normptivas aplicablcin.




S

B DE MU AMBINTT

IR NATIRALTS

EMARNAT (1 SECRETA

DIREC

RIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
CION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

macornal imancieos,

Unidad Administrativa: |711 Fecha(dd/mm/daaa): m/{)?/zo:w
Folio SIAR-GRP:|114868 FOLIO NAFIN:
(Exclusivo DOF)
FORMAITO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS/

1) No. Proveedor:

RFC del proveedor 25 caracteres mdximo

No. Documento:l

2)|

ry

665 —INGmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

3) Fecha recepcion: 11/07/2019 fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la Secret
4” Fecha uencimiento:l |Fer:ha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)
5)! Moneda:l 1 v JDI = Nacional / 54 = Délares
6)| Monto del documento:| $1,652.84 _~  |Monto total del documento
7)| Tipo de fa ctoraje:| jTipO N (Normal)
8) L Referencia:' jPam Notas o referencias 50
9)| Fecha entrega:| 11/07/2019 v : ]Fecha de recepcién bienes o servicios dd/mm/aaaa
7
10)[ Tipo de compra:l A ] |F0rma de adquisicidn: L= Licitacion I= Invitacion A = Ad,
11)[ Clave presupuestaria :I 3000 v |Capr’tulo (1000 ... 7000) Identificacion aplicacion del gas
| i 7
12)' Pe riogo:l 30 DIAS — ]D:‘as naturales que llevé la revisién de bienes, servicios p

trabajos ejecutados hasta la aceptacién del bien o serv

aria

caracteres max.

udicacion directa

SALVADOR HERN

NDEZ SIEVA




m ~|[version cFot: 33
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJ B, ADORA MAYORISTA SA DE GV TIPO DOCUMENTO:  FACTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES SERIE: AV
FoLIO: 665

TIPO COMPROBANTE: | INGRESO
NO. SERIE CSD:

LUGAR EMISION: 06500 :
FECHA-HORA EMISION: 2019-06-28T15:37:08

AFC RECEPTOR: SMA941228GUB ¥
NOMBRE RECEPTOR: SEGRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR:  EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAC 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320 '

Uso CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL

DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO IMPORTE DESCUENTO
MAUPONE SALAZAR MARIA ANTONIETA REVISADO MEX/NZT/MEX 1.00 775.86 775.86
TKT-942-3642008246 PNR-RWYRJM SOLICITO MAGDA/UR 711

No.IDENTIFICACION:TKT NAGIONAL GLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO
UNIDAD:-SERVICIO

TRASLADO: BASE:775.86 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:124.14

PENALIDAD POR CAMBIO 1.00 399.00 399.00
No.IDENTIFICACION:OTROS GLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO
UNIDAD:ACTIVIDAD

TRASLADO: BASE:399.00 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE63.84

CARGOS POR SERVICIOS 1.00 250.00 250.00
No.IDENTIFICACION:GARGO X SERV CLAVE PRODUCTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO

UNIDAD:SERVICIO
hﬁASLADO: BASE;250.00 IMPUESTO:002 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:40.00

[ TOTAL ARTICULOS: 3.00 ; SUBTOTAL: 1,424.86
NO. CONCEPTOS: 3 Impuestos Trasladados
: IVA 16.00% 227.98

TOTAL CON LETRA: (UN MIL SEISCIENTOS CINGUENTA Y DOS PESOS 84/100 M.N.) TOTAL: S
IMPUESTOS ) '

TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 227.98

MONEDA: MXN PESO MEXICANO

FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS

METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTAGION IMPRESA DE UN CFDI PAGINA 1 DE 1



et O Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* Datos obli gatorios

RFC del emissor Nombre o razén RFC del Nombre o razén
social del emisor receptor social del receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
certificacion
/SAT
o
2611583712
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de
comprobante cancelacion
$1,652.84 Ingreso Vigente Cancelable sin

aceptacion

Imprimir

hitps://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 2/3



Su viaje

* Operadora Mayorista

1ajes Fama'sa aec

Localizador de
reserva:
Fecha de emision:

4;- Columbia Business School

Puenered by 81 Livenil

Jueves 04 Julio 2019

AZA0449%

&

‘Aeromar VW 831 -
Salida 04 Julio 06:20
egada 04 Julio 08:16

- Quracian

E.ista.lus de [a reserva
Glase ;

Equipaje permitida
Equfpo : :
F

ight meal

Viernes 05 Julip 2019

Azi0m47

Salida 105 Julio 21:00
Llegada 05 Julio 22:50
Duracion :

Estatus de la reserva
Clase.

Bquipaje permifido :

- Bquipo

Flight meal

Aeromarvwesa = |
; :-.V\v{-

AT THE VERY CENTER OF BUSINESS™

i
r.

: v Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+]
/ ;

/Ixtepec (+)
01:55 (Sin paradas)
Confirmado
Economico (S)
75 Kg{é) para Miss Maria Antonieta M
AEROSPATIALE/ALENIA ATR42/72

Sin servicio dé comidas

y

/

: }:i'tepac +)

\“ Mexico City, (Benito Juarez Intl) (+]

- 01:50 (Sin paradas)
Confirmado
Econémico (S) :
25 Kg(s) p.ara.Mlsé Maﬁa Anloﬁieta M
AEROSPATIALE/ALEN(A ATR42/72
Sin servicio de comidas it

2

Check My Trip

28 Junio 2019

Meet your
new class-

- Terminal: 2

aupome Salazar

Terminal: 2

aupome Salazar



Magda Micaela_Sanchez Castro

De:
Enviado el:
Para:

CcC:
Asunto:

Buenos dias Tony

Te reenvio boleto modificado.

Saludos
Magda

De: Guadalupe Hernandez [mailtof

Enviado el: viernes, 28 de junio de
Para: Magda Micaela Sanchez Cas
CC: Blanca Areli Rodriguez Aragén
Asunto: Fw: MAUPOME SALAZAR/

Envid Boletos con el cambio

Saludos

Tu er|

Magda Micaela Sanchez Castro

lunes, 1 de julio de 2019 09:51 a. m.

Maria Antonieta Maupome Salazar

Blanca Areli Rodriguez Aragén

RV: MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIETA MISS 04JUL2019 MEX IZT

ventas@turyviajes.com.mx]

2019 03:08 p. m.

tro

Paul Howard Caballero Pefia

MARIA ANTONIETA MISS 04JUL2019 MEX IZT

Guadalupe Hermndndez
Virginia Padua
Paulina Serrano

ventas@turyviajes.com.mx

ajes

(‘Jl‘f RAGORA  REAWCORI

Lucerna No. 62 Desp. 403  ColJudrez
Cuauhtémoc, C.P. 06600 México, D.F.

A S& OF N

Tel: 52094016 / 52094017 / 52565540

www.turyviajes.com.mx

From: "Travel Document"
Sent: Friday, June 28, 2019 2:58

To: VENTAS@TURYVIAJES.COM.M
Subject: MAUPOME SALAZAR/MA

°M
X A
RIA ANTONIETA MISS 04JUL2019 MEX IZT




Detalles de billete

Informacién general

LA TARIFA ES DE 10,864.00 CON IMP.

UNA VEZ EMITIDO NO ES REEMBOLSABLE

CARGOS POR CAMBIOS DE MXN 1750.00 MAS IVA
ESTA TARIFA LE PERMITE UNA MALETA DE 25K

| ***CLAVE DE LINEA AEREA ‘""RWYRJM

TIEMPO LIMITE ***27JUN ANTES DE LAS 1700HRS
AG300-GHR

i)-\ilrlrﬁiiiirl-lll-.1ll§tkl+ihit*

| Tarifas sujetas a'cambio sin previo aviso -

Toda cotizacion solo se garantiza con los boletos emitidos
Recuerde llevar identificacion oficial de cada pasajero

En vuelos internacionales verifique gue su pasaporte tenga
Una vigencia minima de seis meses
ilwblbi—%io#**’;lt%u\l\&illllllih

Gracias por preferir viajes fama -

Consulte nuestros paquetes y resarve sUs hoteles en linéa

Www. viajesfama.com

_|Informacién ecolégica :

El célculo de la emision promedio de CO2 es 113,31 kg/persona
Fuente: Calculadora de emisiones de carbono de la OACI

Localizadnr{es) de reserva de la aerolmea
VW (Aeromar): RWYRJM

Aviso de prolecclq n de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la poliica de pnvat:ldad del proveedor correspondiente y, si su reserva se
realiza a través de Un praveedor del sistema de reservas ( "GDS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en
http://www.iatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o0 GDS directamente. Debe leer esta documentacién que se aplica a su reserva y describe, por
ejemplo, como se rgcopilan; almacenan, usan..publican y transfierén sus datos personales. (También aplicable pard itinerarios que incluyen multiples aerolineas).

Get a Columbia MBA and keep your

Columbla Business School
AT THE VERY CENTER OF BUSINESE™

Fisered by 82 Lsvebfbant " g




SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS o & i 1
SEMARINATY

€30 VF (arih B aagiadts asiapentl
1 RELIE U AT iy

FECHA: j  27-06-19 | NO.AUTORIZACION |
OFICIO DE COMISION Y/0:ORDEN DE-ADMINISTRACION:DE VIATICOS = |

UNIDAD RESPONSABLE: DIRECCION GENERAL DE IMPACTO ¥:RIESGO AMBIENTAL

CLAVE PRESUPUESTAL: ‘ 16'711:21 6:0°6:6003:37104 1.1.09-

AGENCIA DE VIAJES' "TURYVIAIES OPERADORA MAYORISTA, 5:A: DECV..

s . : o NACIONALES " INTERNACIONALES
|soLICITUD DE:COMPRA DE SERVICIOS: : =

“REEMBOLSABLE NOREEMBOLSABLE

SE AUTORIZA LA COMPRA DE PASAJE AEREO:

NOMBRE Y.CARGO COMISIONADO: MARIA:ANTONIETA MAUPGME SALAZAR'

TURISTA  |Mixico  |ii-damea | ‘01-07:19 ' 06:20|

AEROMAR. [TURISTA |ixr-oaxaca  [mexico 02:07519 21:00PM

"SELLO-ADMINISTRADOR:DE CONTRATO"

AUTGRIZA = - ~ 'SOLICITA

MARIAANTONIETA MAUPOME:SALAZAR

DEPTO DEAPOYO A LA GESTION- . :SUBDIRECTOR:DE: AREA



ia de Gestién para la Proteccién Ambiental

oy : : PasiEaD) Subsecretar
i SEMARNAT () 2 019 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental
F TNy e Meos sumicrc YWY v aAnaTe

Oficio No. SGPA/DGIRA/DG/ 05533
Ciudad de Méxicoa, {8 .11} i

PARA: Lic. PAUL HOWARD CABALLERO PENA
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ARQ.SALVADOR HERNANDEZ SILVA
ENC. DE LA DIRECCION GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién oficial para las CC. Obdulia Torres Vargas y Maria
Antonhieta Maupome Salazar a la Ciudad de Ixtepec, Oaxaca programada en su
ihicio para los dfas 1y 2 de julio del presente afio, a fin de corroborar las
condiciones ambientales en los predios forestales que se pretenden afectar
con el proyecto denominado rehabilitacién de via férrea, sin embargo por
cuestiones de logistica; la comisién se cambid de fecha para los dfas 4 y 5 de
Julio, al respecto y derivado del tiempo con el que se tiene para confirmar la
reservacién el cambio de fechas ya no se pudo llevar a cabo, situacién que
conllevo a pagar los dos boletos de avién y un revisado para las huevas fechas.

Aunado a esta situacién, la C. Obdulia Torres Vargas, informo al 4&rea
administrativa que personal de la Direccién General de Desarrollo Humano'y
Organizacion, le hotifico que causaba baja como empleado de la SEMARNAT, a
partir del 01 de julio de 2019, por supresién de plaza, teniendo que cambiar
huevamente los boletos para las fechas 7, 8 y 9 de julio, para los CC. Maria
Antonieta Maupome Salazar y José Angel Genis Vargas.

En tal razén y para los efectos conducentes a que haya lugar, le solicito muy
atentamente continuar con el tramite de pago de los boletos de avién que se

emitieron.

Sin otro particular, reciba de mi parte un afectuoso saludo.

ATENTAMENTE

sdlresponsa el papel, las copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica.

CcepiMarfa de los Angeles P'al'ma !ri'?.arry.- Encargada del despacho de la Subsecretario de Gestién para la Proteccién
Ambiental. Presente, )

SHS/BARA

Avenida Ejército Nacional No. 223, Col. Andahuac, C.P. 11320 Miguel Hidalgo, CDMX -’,,(, Jop
Teléfono: (55)54900900. www.gob.mx/semarnat % )< ﬁ
'ﬁ%_ o



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

FECHA DE PAGO
FECHA DE EXPD. LR
DIA MES | ANO DIA MES ANC
DIRECCION GEN gg@hggegpmmgmgg Y DE FINANZAS 3R e
SIRVASE P, IGIHURDE PAGO
LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGO
- TERORERO.OE LA FEDERACION $ 1086408 (DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 0800 MLN, T-r=rrsssessssssssssssssseees
PRESENTE:
TIEO DEMONEDA TESOFE/ SNC PR
No. PROCESO
= ‘ EQUIVALENTE TIPO DESTINO : .
- TESORERIA DE LA FEDERACION —_— Direccion
NACIONAL i NA
TiPo | DOCuMENTO
No. | 1ipo CLAVE PRESUPUESTAL DE DE BENEFICIARIO CONCEPTO
SEC. REFERENCIA
ICONCEPTO)
BRUTO
1| FAC |016.711.2106.006.G003,37000.1.10500000000000 / 1 en000 TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE CV'{ SERVICIOS DE TRASLADO Y 10,864
37104.-Pasajes aéreos nacionales para servidores piblicos VIATICOS LV.A, 16% 1,382
de mando en el desempefio de comisiones y funciones
oficiales
| [ :
n“.}
RFC/Cédigo: TOMOS02208W9
Cuenta: 072180000144300611
Banco: BANCO MERCANTIL DEL NORTE, S.A. , |
9244
10,8640
ILS.R. .-
VA, 8

S ALMILCAR o



NOTAS ESPECIALES Y/O ACL.
Jefe de Departamento de Aoovo a la Gestion DIRECTOR DE DESARROLLO TECNICO Y

PUESTO: pUESTO: ENCARGADO DE LA DGIRA
Vo. Bo.

DEL RAMO

En cumplimiento al Oficio DGGIMAR.710/0005363 de 05 Julio de
vigente de servidores publicos facultadeS para realizar tramites an

FIRNA Ll T e

NOMBRE: oianca Arely Rodriguez Aragon NOMBRE: SALVADOR HERNANDEZ SILVA
LIeA
“ "Subdirectora d& Apoyo i6n de DGGI P{AR
CLAVES
PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE ENLAS
CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS
DE LA TESOFE O Si
COMPROBANTES
CLAVE DOCUMENTO

F FACTURA

N NOMINA

LR LISTA DE RAYA

R RECIBO

E ESTIMACION

RRF . RECIBO RET. FONDOS

0] OTROS




SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA |,

Evento Solicitud Secuencia Afo Rameo Unidad CG Fi SFU AIN PPT 0BG TG FF EF PPL cc IMPORTE
401_SOL_3 40917 1 2018 16 m 2 1 05 006  GOO3 3714V 1 1 0g 00000000000 0OOCD00000 10,864.08
Total: 10,864.08
Fecha Fecha Fecha ; 5al 2al Otras Penali- Contri- Importe %
Factura Factura Recepcién Max. CP BEN NOMBRE P VA ISR millar millar  retenciones zaciones buciones Bruto desg.
1662 26/06/2049-4HOT/2019-25/072049—546366—THRYVHIES——= 06 ©-06 (06 000 00— 0-00 Bad-00 ;86470816
< i OPERADORA
MAYORISTA SA DE
cv

10,864.08

Firma: ARQ?SK&VADOR—HER‘NANDEZ‘SILVA



_ " SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES @
SEMARNAT . :
SECRUTARIA P METO AMBITNTT DIRE(-CION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO maiomnal fimancieca

FUURSOS NATURALLY Ky rim e Bosarrgn

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA

Unidad Administrativa: |711 Fecha(dd/mm/paaa): | 11/07/2019
Folio SIAR-GRP:|114830 FOLIO NAFIN: |

(Exclusiva DOF)

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS

1) No. Proveedor: _ RFC del proveedor 25 caracteres mdximo

2)[ No. Documento:l 662 / |N1’Jmero de factura o recibo 15 caracteres maximo

3) Fecha recepcion: 11/07/2019 / fecha recepcién de la factura dd/mm/aaaa en la Secrataria

4)| Fecha uencimiento:l ' : lFecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusivo DOF)

5” Moneda:l 1 'DI = Nacional / 54 = Délares

G)I Monto del documento:l $10,864.08 lMonto total del documento

7)| Tipo de factoraje:l G ]Tfpo N (Normal)

8)| Referencia:l ' lParﬁ Notas o referencias 50 caracteres max.

Q)L Fecha entrega:l 11/07/2019 'Fecha de recepcion bienes o servicios dd/mm/aaaa
10)| Tipo de compra:l A il lForma de adquisicién: L= Licitacidn I= Invitacién A = Adjudicacion directa
11)‘ Clave presupuesta ria:l 3000 7 / ’Capftur‘o (1000 ... 7000) Identificacién aplicacion del gasto
IZ)L Pgriodo:l 30 DiAS ' ’Dfas naturales que llevé la revision de bienes, servicios|o

trabajos ejecutados hasta la aceptacién del bien o servicio




PNR-RWYRJM SOLICITO MAGDA/UR 7,
No.IDENTIFICAGION:TKT NACIONAL CLA
UNIDAD:-SERVICIO

TRASLADO: BASE:8,638.00 IMPUESTO:0
TUA

No.IDENTIFICACION:TUA CLAVE PRODU
TRASLADO: BASE:844.00 IMPUESTOQ:002

VE PRODUCTO O SERVICIO:20121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO

2 IVA TIPO FACTOR:Tasa TASA O CUOTA:0.160000 IMPORTE:1,382.08

1.00 844.00 844.00

IVA TIPO FACTOR:Exento

rrc EMisOR: [ VERSION CFDI: 33
NOMBRE EMISOR: TURYVIAJES OPERADORA MAYORISTA SA DE GV TIPO DOCUMENTO:  FACTURA
REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES SERIE: N
FOLIO: 662 ©
TIPO COMPROBANTE: | INGRESD
NO. SERIE CSD:
LUGAR EMISION: 06500
2 FECHA-HORA EMISION; 2019-06-28T14:37:03
RFC RECEPTOR: SMA941228GUS
NOMBRE RECEPTOR: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DOM. RECEPTOR:  EJERCITO NACIONAL 223, ANAHUAG 1 SECCION, MEXICO MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO MEXICO 11320
USO CFDI: G03 GASTOS EN GENERAL
DESCRIPCION CANTIDAD PRECIO IMPORTE DESCUENTO
MAUPONE SALAZAR MARIA ANTONIETA MEX/IZT/MEX TKT-942-3642008200 1.00 8,638.00 8,638.00

CTO O SERVICIO:90121502 AGENCIAS DE VIAJES CLAVE UNIDAD:E48 UNIDAD DE SERVICIO UNIDAD:SHRVICIO

CONDICIONES DE PAGO: CONTADO

TOTAL ARTICULOS: 2,00 SUBTOTAL: 9,482.00
NO. CONCEPTOS: 2 N T s
TOTAL CON LETRA: (DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 08/100 M.N.) TOTAL:: ( 10'864.38
IMPUESTOS

TOTAL IMPUESTOS TRASLADADOS: 1,382.08 .

MONEDA: MXN PESO MEXICANO

FORMA DE PAGO: 03 TRANSFERENGIA ELECTRONICA DE FONDOS

METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SELLO DIGITAL DEL CFDI:

DATOS DEL

ITIMBRE FISCAL DIGITAL DEL SAT

SELLO DIGIT

CADENA O

VERSION:
FOLIO FISCA

FECHA Y HQ
RFC DEL P

(OVEEDOR DE CERTIFICACION:

AL DEL SAT:

GINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT:

L:

RA DE CERTIFICACION: 2019-06-28T14.37:07

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESEN

TACION IMPRESA DE UN CFDI

P

GINA 1 DE 1




R e P TN TI e SL P R FTCPTPpeTy

* Datos obligatorios

ombre o razén RFC del Nombre o razén
social del emisor receptor social del receptor

RFC del emisor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y
RECURSOS INATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacién
SAT

Folio fiscal

Fecha de expedicion

2019-06-
28T14:37:.07
Total del CFDI ecto del Estado CFDI Estatus de
comprobante cancelacién
$10,864.08 Ingreso Vigente Cancelable con

aceptacion

Imprimir

htlps:h’veriﬁcacfdi.facturaeleclronica.saLgob.m 2/3

ks




SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOS
SEMA RNAT i

3o R arin Fe i Caarares
T ROLAANY iy

FECHA: | ~ 27-06-19 | NO.AUTORIZACION |
OFICIO DE COMISION Y/0.ORDEN DE ADMINISTRACION DE wATlcos ]

DIRECCION GENERAL DE IMPACTCJ Y RIESGO AMBIENTAL
16711:21 6:06:G003:37104 1.1 09:
"Tunwwss GPERADORA MAYOR!STA s A.DECV..

UNID_AD RESP-ON_SABL_E:
CLAVE:PRESUPUESTAL:

AGENCIA DE VIASES:
L : , Nmomws INTERNACIONALES
{sOLICITUD DE:COMPRA DE SERVICIOS: : -
M o , s “REEMBOLSABLE NO REEMBOLSABLE
SE AUTORIZA LA COMPRA DE PASAJE AEREO: % .

|aErROMAR: [TURISTA _[wiexico  |ii-daxaca | ‘01-07:29
|AEROMAR._|TURISTA _|IXT-OAXACA _|MEXICO 02:07:19

21:00PM

"SELLO ADMINISTRADOR'DE CONTRATO"

AUTOQRIZA . : ‘SOLICITA

F{ RODRIGUEZARAGON 'MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR

SUBDIRECTOR:DE AREA




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES [FOLIONo |~ 11004

SEMARNAT %’?mm“ 710812015

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag 1 de 1
/ - R - —— —_— -
“._i. UNIDAD RESPONS m;z,s o socic s WBmnsl Nl * ¥ o J
i C!AVtYI)FNOMiNAu()N 711 i Dimcc:én Gnneraf de ImpacloyRIusgo i_\_mbionta_l T |
# £1. SERVIDOR pﬁm.zro COMISIONADD ] l
Pt NOMERE  MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR I13.-ORIGEN México Distrito Federal

{12 -CARGO  JEFATURA DE DEPARTAMENTO 1.4.REC _ |

Mo pérmite Informar a usted que ha sido designado para realizar la comiuzibn que enseguida se detalla.
(a1, DATOGS DE LA c‘omsxéu X Asmmcmu DE vm'rlcos . N e R 4 5 e /

NI, DEbT!NO _ ____uig,_:al;-ﬂppgﬁ______ 111.3. NUMERO DE DIAS . M4-CUOTA Il.5-MPORTE
n,\c_u)r-w.(nnnsmnm F.INICIO  F, TERMINO COMPIETO MENos OE 24 HRS PORDIA MENOS DE 24 HRS AUTORIZADG |
! INTERNAGIONAL (CD-PAIS) S S8 oo A o o p __ DMIBA ! __ Peourlr |
| BRdmadgh—— Oawce 01/07/2019 02/07/2019 1 1 MXN 4,700.00 850.00 1005 2,550.00 |
! Soleda ] TR, 755 o=t T By i v i ; e
TOTAL DIAS: 1 1 EURDS 0.00 !
__D_OE_."\RE\_» 0.00 :
PESOS 2,560.00 |
. MOTIVO DE LA COMISION _ ) Lo [ 2. W
A 3 PREDIOS FORESTALES QUE SE FRETENDEN AFEGTAR ::n-dh‘iﬁc’fv?i‘m DENOMINADO
ITE, CHIVELA-LAGUNA, DAXACA i e B - eebiitnidc

L. ORSERVACIONES i i N
uwn-ﬂ¢nuDLtlnﬁunu)m5|ﬁsoLtuhbrA56uc-'” TEPEC ¥ MUR G e s S |
4 Vi, mwm»mc”mr«: PH_SUPUM.‘JN;]. . ’ et s 4

snndon m»ln--r:'m rjbui-rvar. en tedo momento, los pr\ncip o8 de austeridad y ra(ion.il‘d.ld en ol ej

o anterior en el entendddo que de conformidad con la jpormatividad aplicable los servidores p;‘ibl.i\:u:

ercic




{0 SEMARNAT |

F@  SECRETARIA DE MEDIO AMBIEHTE

) 2019 Subsecretaria de Gestién para la Proteccién Ambiental
) =l & oL Direccion General de Impacto y Rlesgo Ambiental

¥ RECURSOS NATURALES N EHTUHWHT“T‘A

Oficio No. SGPA/DGIRA/DG/ 05533

P 4 1§ 25 BT T
Ciudad de México a, i g wWidh, JUHY

PARA: LIC. PAUL HOWARD CABALLERO PENA
DIRECTOR DE OPERACION FINANCIERA

DE: ARQ. SALVADOR HERNANDEZ SILVA
ENC. DE LA DIRECCION GENERAL DE IMPACTO
Y RIESGO AMBIENTAL

Me refiero a la comisién oficial para las CC. Obdulia Torres Vargas y Maria
Antonieta Maupome Salazar a la Ciudad de Ixtepec, Oaxaca programada en su
inicio para los dfas 1y 2 de julio del presente afio, a fin de corroborar las
condiciones ambientales en los predios forestales que se pretenden afectar
con el proyecto denominado rehabilitacién de via férrea, sin embargo por
cuestiones de logistica; la comisién se cambié de fecha para los dias 4 y 5 de
julio, al respecto y derivado del tiempo con el que se tiene para confirmar la
reservacién el cambio de fechas ya no se pudo llevar a cabo, situacién que
conllevo a pagar los dos boletos de avién y un revisado para las nuevas fechas.

Aunhado a esta situacién, la C. Obdulia Torres Vargas, informo al 4&rea
administrativa que personal de la Direccién General de Desartollo Humanoy
Organizacion, le notifico que causaba baja como empleado de la SEMARNAT, a
partir del O1 de julio de 2019, por supresién de plaza, teniendo que cambiar
huevamente los boletos para las fechas 7, 8 y 9 de julio, para los CC. Maria
Antonieta Maupome Salazar y José Angel Genis Vargas,

En tal razén y para los efectos conducentes a que haya lugat, le solicito muy
atentamente continuar con el trdmite de pago de los boletos de avién que se

emitieron.

Sin otro particular, reciba de mi parte un afectuoso saludo.

ATEN

Foel LR CESDONSOIDIE del papel, [as copias de conocimiento de este asunto son remitidas via electrénica.,

C.c.e.pit Marfa de los Angeles Palma Iriiarry.— Ehcargada del despacho de la Subsecretario de Gestion para la Proteccién
Amblental, Presente. - ! '

SHS/BARA

Wb
K

Avenida Ejército Nacional No. 223, Col. Andhuac, C.P. 11320 Miguel Hidalgo, CDMX g,,(
Teléfono: (55)54900900. www.gob.mx/semarnat Y



From: Guadalupe Hernandez :

Sent: Thursday, June 27, 2019 4:08 PM- i T

To: Magda Sanchez Castro ; blanca.rodriquez@semarnat. ob mx e
Cc: Paul Howard Caballero Pena LauraiOrtiz T '

Subject: Fw: MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIETA MISS 01JUL2019 MEX IZT

BOLETO EMITIDO

Guadalupe Herndndez

Virginia Padua ' ventas@turyviajes.com.mx
Paulina Serrano g e,

LucernaNo. 62 Desp. 403 Colludrez
Cuauhtémoc, C.P. 06600 México, D.F.

Tel: 52094016 / 52094017 / 52565540

| www.turyviajes.com.mx |

From. "Travel Document" ;

Sent: Thursday, June 27, 2019 4: 04 PM :

To: VENTAS@TURYVIAJES COM.MX . :
Subject MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIE'FA MISS 01JUL2019 MEX IzZT




Viajes Fama'sa «cv. -

Operadora Mayorista

Localizador de
reserva;

Fecha de emision:

Mads opciones. Mas libertad.
Mas seguridad.
e e

Viaja a tt manera

Fowrered by 81 Livolntant ¥

Lunes 01 Julio 2019

27 Junio 2019

Check M




Martes 02 Julio 2019

""lxtepec +)

-*Mex:cc C|ty, (Bemto Juarez intf

i Térhihal;‘ 2 4
 ?01 50 {Sin paradas) il %

iR _. Confumadu :

i Economlco (S)

5‘Kg{s) para MISS Mana Anton:eta Maupome Salazar-

-.ZUBB conf rmado para M:ss Mana Antometa Maup me ala.zar S
' EROSPATIALE.’ALENIA ATR42I72__ :

CARGGS POR GAMBIOS DE-'MXN 1750 00! MAS IVA
ESTA TARIFA LE: PERMKT

blo snn pre\no

Tadal cotlzacmn snlo se garantlza con'los boletos emmdos
Recuerde Ilevar identificacion

le'seis meses:

ww*tﬁn—wi*ti-

Fuente: Calculadora de emisiones de carbono de 2 OAC

' Localizador(es) de reserva de la aerolinea




Blanca Areli Rodriguez Aragén

De: Magda Micaela Sanchez Castro

Enviado el: Jueves, 11 de julio de 2019 09:32 a. m.

Para: Juan Francisco Palacio Tovar

cc: Blanca Areli Rodriguez Aragén

Asunto: RV: MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIETA MISS 01JUL2019 MEX IZT
Datos adjuntos: Ventas-lupita.vcf; CFDIA0000000662.pdf; cfdia0000000662.xm

De: Guadalupe Hernandez {maiIto:ventas@turyviajes.com.mx]

Enviado el: miércoles, 10 de julio de 2019 02:11 p. m.
Para: Magda Micaela Sanchez Castro

Asunto: Fw: MAUPOME SALAZAR/MARIA ANTONIETA MISS 01JUL2019 MEX 1ZT

Envid Factura

Saludos

Guadalupe Herndndez
Virginia Padua

[ ventaz@turyviajes.com.mx
Paulina Serrano

LucernaNo. 62 Desp. 402 Col Jusrez
Cuauhtémoc, C.P.06600 México, D.F.

Tel: 52094016 f 52094017 / 52565540

| www.turyviajes.com.mx |




NAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

fundiones oficiales

FECHA DE PAGO
FECHA DE EXPD. SOLIGTADA
E 6 i DIA MES | ARO DIA MES | AR
DIRECCION GENE Y DE FINANZAS
REARVIMRTRAGION e
SIRVASE P, WBITLRRE PAGO
LA PRESENTE SOLICITUD DE PAGD
C- TESORERO DE LA FEDERACION $ §45.00 (SEISCIENTOS CUARENTA Y CINGO PESOS 00/100 MN.
PRESENTE:
TIPO DE MONEDA L
o] No, PROCESO
CLAVE NOMBRE TIPO DE CAMEIO EQUIVALENTE TIPO DESTINO | - -
L TESCRERIA DE LA FEDERACION
RACIONAL MN, NA 118795
s Tiro | DOCUMENTO
. | mPo CLAVE PRESUPUESTAL DE DE NI *  CONCEPTO EEEE—
SEC. CONCEPTO| REFERENCIA SENEFIIARID:
BRUTC
1] FAC  [016.711.2106,006.5003.37000.1 -10900000000000 PN-000 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS |/SERVICIOS DE TRASLADO Y [
37204.-Pasajes terrestres nacionales para servid'ures\/ NATURALES ATICOS
ptiblicos de mando en el desempefio de comisiones y

5 AL MILLAR

ﬁ“ % F s 5 ”a‘@ A 1~ Iﬁ;ﬂm
fee i Lh ivs18 1 R
i b ERYa1\iIEE
d i i Wi wh Wi mtana
RFCICédigo: SMAS41228GUB /
Cuenta: 021180040232125256
Banco: HSBC Mexico, S. A.
Sucursal: 0252
[
I.S.R.
VA,



PUESTO:

NOMBRE:

Jefe de Pepartamento de Apoyo a la Gestién

PUESTO:

Blanca Arely Rodriguez Aragén

DIRECTOR DE DESARROLLO TECNICO Y
ENCARGADO DE LA DGIRA

NOTAS ESPECIALES Y/O ACLA

NOMBRE: SALVADOR HERNANDEZ SILVA

CLAVES

PARA LA ANOTACION DEL TIPO DE COMPROBANTE

CLAVE

RRF

CUENTAS POR LIQUIDAR CERTIFICADAS

COMPROBANTES

ENLAS

DOCUMENTO

FACTURA

|
LISTA DE RAYA

NOMINA

RECIBO

" ESTIMACION

RECIBO RET. FONDOS

OTRCS

DEL RAMO

En cumplimiento al Oficio DGGIMAR.710/0005383-de 05 Julio de
vigente de servidores piblices facuitades o2

parafealizar tramites ant

LA FELIX RANGEL

DE LA TESOFE O SN




SEMARNAT

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

. e
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE F}NANZAS
DOCUMENTACION COMPROBATORIA

MEDIO AMBIENTE Y
R

Evento Solicltud S Afo Ramo Unidad cG Fl SFU AN _PPT 0BG TG FF EF PPl cc IMPORTE
401_8S0L_3 42243 1 2019 18 1 2 1 08 oos Goo2 372D4/ 1 1 08 00000000000 0000000000 645.00
Total: 645.00
Fecha Fecha Fecha Sal 2al Ofras Penali- Contri- Importe %
Factura Factura  Recepcién Max.CP  BEN NOMBRE Fd VA ISR millar millar  retenciones zaciones buciones Bruto desg.
009 16/07/2019 16/07/2019 30/07/2019 $00049 DIRECCION 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64500 ©
— _— GENERAL DE =
IMPACTO Y RIESGOD
AMBIENTAL
SECRETARIA DE

__545.00




_ OFICIALIA MAYOR
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA
RELACION DE TAXIS

SEMARNAT | ¢

SECRETARIA DE
MEDIQ AMBIENTE
¥ RECURSQS NATURALES

UNIDAD RESPONSABLE: DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y RIESGO AMBIENTAL NUMERO DE LISTA

2 P : '
07/07/2019 MA.ANTONIETA MAUPOME SALAZAR 173164 v DOMICILIO-AEROPUERTO
09/07/2019 MA.ANTONIETA MAUPOME SALAZAR 173168 .~ AEROPUERTO-DOMICILIO
TOTAL
BLANCA AREL]| GUEZ ARAGON

JEFA DEL AREA ADMINISTRATIVA



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 11004

DIRECGION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS 4 FECHA 04/07/2019
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

SEMARNAT

Pag. 1 de 1

(4._unsoAp resronsastE’
L 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Amh!entgl_;/ : !

C SERVIDOR pfmmco COMI Iommo
I.1.-NOMBRE MARIA ANTONIETA MAUPOME SALAZAR / 1I.3.-ORIGEN México

11.2.-CARGO ~ JEFATURA DE DEPARTAMENTO ne-rrc NN

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

Distrito Federal

2

(111, DATOS DE LA COMTSION.

f II1.1,-DESTINO lIl.2.-PERIODO 1IL3.-NUMERO DE DIAS lil:4.-CUOTA L5.-IMPORTE |
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F TERMINO COMPLETO MENQS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACJONAL (CD-PAIS) » DIVISA PAQUETE

[RRsrotaly — Tam 07/07/2019 ~ 0870772019 2 1 WN 170000 850.00 100% 4,260.00 |

TOTAL DIAS: 2 q: EUROS 0.00
DOLARES ~—0.00
PESOS (4,260.00

CIV MOTIVO DE-LA COMISION = 5 i i%,
ESITA TECNICA A LOS PREDIOS FORESTALES QUE SE PRETENDEN AFECTAR CON LE PROYECTO DENOMINADO REHABILITACION DE ViA FERREA MEJORENDO SU |
URVATURA Y PENDIENTE, CHIVELA-LAGUNA, OAXACA,

(V OBSERVACIONES , i 3 ]
j‘AUNICI PIOS DE EL BARRIO DE LA SOLEDAD Y ASUNCION IXTALTEPEC Y MUNICIPIOS COLINDANTES. | ;

CVI, ‘INFORMACTON PRESUPUESTAL . |
Lo anterior en el entendido que de conformidad con
comisionados deberdn observar, en todo momento, los pri c:,p:.os de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos publicos federales; por lo que 1 og cién de 1.05 recursos queda bajo su inica y absoluta

responsabilidad eberd obsgerv

a‘ normatividad aplicable los servidores piblicos
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FACTURA: WEB2 - 173164

FECHA DE EXPEDICION 2019-07-15T08:46:50
FECHA DE CERTIFICACION 2018-07-15T09:50:13,

RECEPTOR

LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES
RFC SMA941228GU8

DESCRIPCION PRECIO IMPORTE

|0 DE TRANSPORTACION TERRESTRE, BOLETO
312974261, FECHA: 2019-07-07 14:30:00 FORMA DE
ZFECTIVO), TIPO DE VIAJE (LOCAL)

380.00 380.00

SUBTOTAL 380.00
IVA(EXENTQ) 0.00
TOTAL 380.00

‘ste documento es una representacion impresa de un CFDI
Forma de Pago 01
Metodo de Pago PUE

Numero de serie del Certificado
nero de serie del Cerificado SAT




17/7/2019 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

* Datos obligatorios

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social
social del receptor . del receptor
emisor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS

NATURALES
Folio fiscal Fecha de Fecha PAC que certificé
expedicion certificacion
SAT
15T09:51:58
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante '
$265.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién

Imprimir

hﬁps:/Iveriﬂcacfdi.facluraei‘ectronica.sal.gob.mx 213




